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Активни конкурси за Хоризонт Европа во  2023 
Декември 2022 

 
Вкупно 760 конкурси за грант се отворени во Програмата Хоризонт Европа (ХЕ) во 2023 
година. 
 
Главните компоненти на ХЕ се: 
 

Компонента 1 - ИЗВОНРЕДНА НАУКА – 47 отворени конкурси во 2023 

1. European Research Council (ERC) – 3 отворени конкурси 

Конкурси: (ERC PROOF OF CONCEPT GRANTS (24 January 2023), ERC CONSOLIDATOR 

GRANTS (02 February 2023), ERC ADVANCED GRANTS (23 May 2023)) 

Линк: https://tinyurl.com/he-1-es-c1 

2. Marie Skłodowska-Curie Actions (MSCA) – 14 отворени конкурси 

Конкурси: (MSCA Doctoral Networks 2023 (08/02/23 и 28/11/23), MSCA Postdoctoral 

Fellowships 2023 (13 September 2023), MSCA COFUND 2022 (09 February 2023), итн.) 

Линк: https://tinyurl.com/he-1-c2-msca   

3. Research infrastructure - 30 отворени конкурси 

Конкурси: (Research infrastructure services advancing frontier knowledge (09/03/23), 

Concept development for a research infrastructure to manage, integrate and sustain large 

medical cohort studies ((09/03/23), Development of community-based approaches for 

ensuring and improving the quality of scientific software and code (09/03/23) итн.) 

Линк:https://tinyurl.com/he-c1-ri-c1  

 

2. Компонента 2 - ГЛОБАЛНИ ПРЕДИЗВИЦИ И ЕВРОПСКА ИНДУСТРИСКА 
КОНКУРЕНТНОСТ  - 661 конкурси во 2023   

Линк: https://tinyurl.com/he-pilar2-2023 

2.1. Здравство – 54 отворени конкурси за грант https://tinyurl.com/he-component2-
health  
2.2. Култура, креативност и инклузивно општество – 70 отворени конкурси за грант  
https://tinyurl.com/he-component2-culture  
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2.3. Граѓанската безбедност на општеството - 56 отворени конкурси за 
грант  https://tinyurl.com/he-component2-seucurity  
2.4. Дигитални, индустрија и простор – 162 отворени конкурси за 
грант https://tinyurl.com/he-component2-digital   
2.5. Клима, енергија и мобилност - 177 отворени конкурси за 
грант  https://tinyurl.com/he-component2-climate-energy  
2.6. Храна, биоекономија, природни ресурси, земјоделство и животна средина - 190 
отворени конкурси за грант  https://tinyurl.com/he-component2-food-env-agri  

 

3. Компонента 3 - ИНОВАТИВНА ЕВРОПА  - 18 конкурси во 2023 

 
 
3.1. The European Innovation Council (EIC) – 9 отворени конкурси за грант 
https://tinyurl.com/he-innovation-council  
3.2. European innovation ecosystems – 9 отворени конкурси за грант  
https://tinyurl.com/he-innovation-ecosystemuncil  
3.3. The European Institute of Innovation and Technology (EIT) - 0 отворени конкурси за 
грант   (ќе се објават подоцна) https://eit.europa.eu/our-communities  
 
 
Дел „Проширување на учеството и зајакнување на Европската истражувачка 
област“   - 35 конкурси во 2023 

Линк: https://tinyurl.com/he-widening-particip-2023 
 
4.1. Проширување на учеството и ширење на извонредност – 11 отворени конкурси за 
грант  
4.2. Реформирање и унапредување на европскиот систем за истражување и развој – 19 
отворени конкурси за грант  
 
 

Подготвено од:  

Зоран Стојковски 

Проефект Иново, Мк 

E-mail: zо.stojkovski@gmail.com  

info@proefekt.mk, 

Моб. телефон: +389 70-355-095 

 
 

За оние кои сакаат да подготват целосен предлог проект за различните програми на 

ХОРИЗОНТ ЕВРОПА, преку комбинација на учење и менторската поддршка во период 

од 2 месеци, можат да се пријават за учество во онлјан Зимската грант академија 

(почнува од 23 јануари до 27 март 2023. За пријавување до 28/12/2022 може да се 

добие попуст на котизацијата од скоро 30%). Пријавување тука: 

https://tinyurl.com/winter-grant-academy-2023  

 

Линк: https://tinyurl.com/he-innovative-europe-2023   
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